Duo prædicit hic admodum eximia Primum:
quod fratres illius in vnum conuenirent cum
laudaturi, & talem, qualis erat, publice conſellu-
ri. *Iuda ſe laudabunt fratres tui.* Secundum: quod
hac eadem præſertim tempore manus ſuas in Chri-
ſtiſceret ceruicibus hoſtium ſuorum. *Manus tue
in ceruicibus inimicorum tuorum.* Ambo hæc in
hoc ingreſſu gaudemus impleta: quia dies eſt ho-
die in quo conueniunt fratres eius ſecundum
carnem, id eſt Iudæi ex omnibus tribubus. Diſ-
perſi habitabant per totum orbem: porro hoc die
omnes coadunantur in Hieruſalem: ſi namque in
feſto Pentecoſtes, quod erat minus ſolemne, co-
nuenirent teſte D. Luca. *Ex omni natione qua
ſub celo eſt, & hoc Deo diſponente, vt hac oc-
caſione ad illius celebrationem accurrerent tam
varia nationes, vt ipſe teſtatur, Parthi & Medi,
& Aſiamica & qui habitant Meſopotamiam, Lu-
dam, & Cappadociam, Pontum & Aſiam,
Phrygiam & Pamphyliam, Aegyptum & partes
Libyæ que eſt circa Cyrenem & aduenæ Romanæ: vt
omnes prædicationi Apoſtolorum intereſſent
ſuper quos tunc temporis venturus eſſet Spiritus
S. quanto magis hoc decerneret, vt ad feſtam
conſuerent agni Paſchalis, quod erat maxime
venerabile, & in quo ſupremum omniuſ ope-
raturus erat myſterium humanæ redemptionis,
& illos adduxit Deus maiori confluxu, nedum
Iudæos, ſed & gentium, qui uarrante D. Ioann.
Euangel. ad hanc ſolemnitatem feſtiui conuola-
runt: vt dies eſſet communis gaudij laudisque
Chriſti: totuſque mundus fateretur quis ille eſ-
ſet, qui moriturus erat nempe verus Deus &
Rex Regum, omneſque pari applauſu, laudibus
diuinis, & ſupremæ gloriæ acclamationibus Do-
minum intrantem ſuſciperent: qui in hoc ſe
Deum teſtatur quod luce eccleſiæ colluſtraret
eorum intellectu, vt eum Regem & Dominum
agnoscerent, qui corda eorum & liberas moueret
voluntates ad ſui conſellionem publicamque re-
ceptionem.*

Expendamus cum D. Chryſoſto, quod Chri-
ſtus celebre patraturus miraculum reſuſcitando
quatuordecim annis, decreverit vt Deus, pru-
dentiffimâ ſua diſpoſitione, vt eo innumera po-
puli multitudo omnis dignitatis atque ex omni-
bus terræ partibus conſueret, quia opus illud
tale erat, ex quo Salmator hodie gloriã ſibi
conci-

I.
Dum de
Iuda
prædicta
in Chri-
ſto hodie
impletu-
tur.
A. 2. 9.
I. 11.
56. & 12.
20.
Hom. de
Lazaro. 76.
ſuſcitato.

conciliaret: quid enim credere debemus in hac occasione glorie sue fecisse, & ubi ea evidenter & praeclara dare voluit divinitatis suae, maiestatis, & potestatis argumenta: Nunc igitur praeclara fit illa coniunctio fratru illius ad eius encomium celebrandum. *Iuda se laudabunt fratres sui.* Pluribus diebus vixit Salvator noster, pluresq; habuit ad populum conciones divinae suae personae declarans essentiam, multaque opera edidit divina ad huius confirmationem: verum tamen nunquam invenies omnes Iudaeos ex omnibus tribubus ad eius laudes congregatos & divinitatis eius confessionem, vique hodie: opus autem hoc adeo mysteriosum perhibetur ut illud declaraverit Spiritus S. atque in libro canticorum mysticis quibusdam symbolis tropisque descriperit.

I. 4.

II.
Allegoria de sponsa.

Cant. 5. 1.

Die quadam in curiosis agebat sponsa & minus de sponso cogitabat otiosa, magna tranquillitate in lectulo suo stertens, sibi persuadens eum adeo iam longè abesse ut non appareret: accedit divinus ille sponsus, & duo peragit. Primum illam divinam suam excitat voce, quae licet humilis esset, tamen ad intima cordis eius visceraq; tanta dulcedine penetravit, ut illa in amorem illius vehementer accenderetur, illique sic est locutus: *Aperi mihi foras mea, &c. quia caput meum plenum est rose, &c.* Secundum: quod illi locutos manū suā miserit per foramen ad ostij illius pessulum, quo claudebatur ita clā & secretè, ut nullus hoc perciperet, atque vi illius motus sponsam excitavit ut de strato se festina protiperet, portas illi aperitura eamque receptura: cum autem illas late aperuit eumque viciniam illius non invenit, abiit illum quae strata, filias Hierusalem adhortata, ut omnes vna invicem egredereentur, doctora illum in civitate domumque suam, ut eam effulo pavidio magnoque applausu ingrederetur. Hoc auditor illam indicat dum ait. *Dilectus meus misit manum suam per foramen, &c. vana est mens inveni mihi ad latum eius. Surrexi, ut aperir. in dilecto meo.* &c. Per ventrem eorū hic intelligitur, ut explicat Theodoret. Verbum illud *inveni mihi*, legit Theodoretum, *inflammatum est*, ut idem Theodoret advertit q. d. inflammavit cor meum amore sui flammis adeo flagrantibus, ut me festinam cogitaret de strato surgere, quatenus eum tota mentis alacritate susceperem.

III.

Applicatur hodie festivitati.

Hoc hodie completur & Iacob praedixerat euenturū Languebat hae vrbis Hierusalē immemor Christi: nā postquam Principes Sacerdotū criminalem eius processum terminarant, mortisque eum addixerant, secessit divinus ille sponsus, & ut ait D. Ioan. secessit in terrā Ephraim, ibique aliquot diebus licet paucis remansit: *Et ibi Ioan. 11. morabatur cum discipulis suis.* Haec igitur socordia torpente Hierusalem cum sibi persuaderet Christum praeter timore in publico animo proditurū, accedit ad illā eximius ille sponsus. *Cū appropinquasset Iesus Hierosolymis: & vi potestatis suae divinae vocem edidit in cordibus totius populi Iherosolymitici, quā illos illuminavit, agitq; ut divina eius cognoscant personam, nec non sapit divinitatis suae aderebat rore plenū caelesti gratiarum illas communicaturus, & ita, ut foras prodeant eum recepturi portasque aperiant velut legitimo Domino. Regique intraturo. Hoc ipse Iob praedixit eius esse divinae potestati propriū. Nunquid ele- 106. 17. nabis in nebula vocem suam, & impetus aquarum aperiet res?* Multas aquas ait D. Ioan. multitudine significare populorum. *Aqua multa populi sunt.* In- 106. 17. finitus erat eorum numerus in Hierusalem, vult ut exiliant omnes impetu vehementi & animoso, quos timor Principum aut Sacerdotum non coarceat produentes: hoc etenim est *impetus aquarū* profuans aquae magno impetu divinae potentia propulsa: nam liberae quādam illas violentia impellit, ut illi circumcingant & solemnissimo eū comitatu deducant ingredientē. Ad hoc vocem attollit in obsecratissima nebula id est, sic ut ipse non appareat, non videatur, nec exterius vox eius corporalis audiat, nec sensibilem exci- 106. 17. tet strepitum: attamen vox eius sonora est adeoque clara ut ad intima pervadat corda singulorum. *Dum caliginosa nostris mentibus per semetipsum D. Greg. loquitur, velut in nebula, is qui non videtur, au- 106. 17. ditur:* sic audio D. Greg. Porro ve ostendat, quod modus suus operandi in cordibus non tantū sit loquendo, intellectum efficaciter illuminando, & respicientando quocumque veritate: nam haec tantum est illa effluencia, quam dicit Christus tunc Philosophi moxalem: quia illam quoque Corda efficiere possunt Angeli, & Daemones, loquendo multum, & proponendo cordi vel rationibus inducendo duntaxat, quod praetendunt: sed circo namque dixit de Diabolo Deus: *Offa eius velut sibilus: nam robat 106. 47. Diaboli per offa denotatum consilium in corpore 106. 47. tendo muscam, loquendo intus in corde, & representando, vel incitando ad id quod intendit sed operando ad quod proprium Deo est, potentiae suae manum insciendo & efficaciter intus in ipsa voluntate operando, illam motu reali movendo: verum tamen adeo suavis, ut nullo modo libertatem eius adimat: dicit, quod Divinus sponsus manum miserit ad ostij pessulum, Animae pessulum est voluntas libera, quā homo facit quod vult, cuius clavem ipse homini*